
 

       Crna Gora 
S K U P Š T I N A C R N E  G O R E 
Odbor za ekonomiju, finansije i budžet 
Broj 00-63-7/18- 
Podgorica, 18. decembar 2018. godine 
 
 
 
 
 

SKUPŠTINI CRNE GORE 
 

P O D G O R I C A 
 
 
 

Odbor za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore 26. saziva, na 
60. sjednici održanoj 18. decembra 2018. godine, utvrdio je PREDLOG ODLUKE O 
IMENOVANJU PREDSJEDNIKA SAVJETA AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE 
KOMUNIKACIJE I POŠTANSKU DJELATNOST, koji vam dostavljamo na dalji 
postupak. 
 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Predrag 
Sekulić.  
 
 
 
 
                                                                                              PREDSJEDNIK ODBORA                                               

                                                                                                           Predrag Sekulić, s.r. 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na osnovu člana 82 tačka 3 Ustava Crne Gore i čl. 15, 16 i 17 Zakona o 
elektronskim komunikacijama („Službeni list Crne Gore“, br. 40/13, 56/13 i 2/17), 
Skupština Crne Gore 26. saziva, na _____ sjednici Drugog redovnog (jesenjeg) 
zasijedanja u 2018. godini, dana _____ 2018. godine, donijela je   
 
 
 
 

O D L U K U  
O IMENOVANJU  PREDSJEDNIKA SAVJETA AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE 

KOMUNIKACIJE I POŠTANSKU DJELATNOST 
 
 

Član 1 
 Za predsjednika Savjeta Agencije za elektronske komunikacije i poštansku 
djelatnost imenuje se Branko Kovijanić. 
 

Član 2 
 Ova odluka stupa na snagu 28. decembra 2018. godine, a objaviće se u 
„Službenom listu Crne Gore“. 
  
  
 
 
 
Broj: ____  
EPA ____ XXVI 
Podgorica, 18. decembar 2018. godine 
 
 

 
 

SKUPŠTINA CRNE GORE 26. SAZIVA 
  
 

        P R E D S J ED N I K 
 
          Ivan Brajović 

 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Članom 15 stav 1 Zakona o elektronskim komunikacijama određeno je da 
predsjednika i članove Savjeta Agencije za elektronske komunikacije i poštansku 
djelatnost imenuje Skupština, na osnovu javnog konkursa. 

Članom 15 stav 3 Zakona određeno je da matični odbor Skupštine raspisuje javni 
konkurs 180 dana prije isteka mandata predsjednika ili člana Savjeta, odnosno 
neposredno po razrješenju. 
 

Javni konkurs za imenovanje predsjednika i dva člana Savjeta Agencije za 
elektronske komunikacije i poštansku djelatnost (broj 00-63-7/18-34), objavljen je 26. juna 
2018. godine na internet stranici Skupštine Crne Gore, kao i u  dnevnom listu „Dan“. Rok 
za podnošenje prijava na navedeni konkurs istekao je 11. jula 2018. godine. 

 
Javnim konkursom, a u skladu sa Zakonom o elektronskim komunikacijama, 

predviđeno je da pored opštih uslova kandidat treba da ispunjava posebne uslove, 
propisane članom 16 i 17 Zakona o elektronskim komunikacijama:  

- da posjeduje kvalifikaciju visokog obrazovanja obima 240 kredita (CSPK), 
odnosno završen studijski program u četvorogodišnjem trajanju iz oblasti elektrotehnike, 
poštanskog saobaćaja, ekonomije ili prava;  

- da ima najmanje pet godina iskustva na poslovima iz oblasti elektronskih 
komunikacija ili poštanske djelatnosti;  

- da kandidat ne može biti: poslanik; odbornik; lice koje bira, imenuje ili postavlja 
Predsjednik Crne Gore, Skupština, Vlada ili skupština lokalne samouprave; funkcioner 
političkih stranaka (predsjednik stranake, član predsjedništava, njihov zamjenik, član 
izvršnog i glavnog odbora, kao i drugi stranački funkcioner);  

- da kandidati ne mogu biti lica koja su bračni drugovi lica iz prethodne alineje ili 
su sa njima u krvnom srodstvu u pravoj liniji, a u pobočnoj liniji do drugog stepena, 
srodnici po tazbini do prvog stepena, bračni ili vanbračni drug, usvojilac i usvojenik;  

- da kandidat ne može biti član organa upravljanja, vlasnik, akcionar ili vlasnik 
udjela, kao i lice koje je u radnom odnosu ili obavljaja druge poslove u pravnim licima na 
koja se primjenjuje Zakon o elektronskim komunikacijama ili zakon kojim je uređena 
oblast poštanske djelatnosti.  
 

Takođe, za kandidate koji u potpunosti ispunjavaju opšte i posebne uslove, u 
postupku konačnog predlaganja, mogu se uzeti u obzir i sljedeći kriterijumi: dužina i vrsta 
radnog iskustva, posebne specijalizacije iz oblasti elektronskih komunikacija ili poštanske 
djelatnosti i poznavanje stranih jezika.  

Uz prijavu na javni konkurs iz člana 15 stav 1 Zakona kandidat podnosi izjavu 
kojom se, u slučaju imenovanja za predsjednika ili člana Savjeta, obavezuje da će, u roku 
od 30 dana od dana imenovanja, otkloniti razloge eventualnog sukoba interesa.  

Predsjednik i član Savjeta Agencije za elektronske komunikacije i poštansku 
djelatnost imenuje se na pet godina. 

 
 
 
 



Prijave na Javni konkurs podnijelo je 12 kandidata i to, po redoslijedu podnošenja:  
1) Šaleta Đurović – za člana Savjeta, 
2) Zoran Sekulić – za predsjednika Savjeta, 
3) Amir Molazećirović – za člana Savjeta, 
4) Predrag Boljević – za člana Savjeta, 
5) Igor Vujačić – za člana Savjeta, 
6) Branko Kovijanić – za predjsednika Savjeta, 
7) Nikola Radunović – za predsjednika ili člana Savjeta, 
8) Vladan Đukanović – za člana Savjeta, 
9) Srđan Mihaljević – za predsjednika ili člana Savjeta, 
10) Dejan Jovanović – za predsjednika ili člana, 
11) Dušanka Marković – za članicu Savjeta i 
12) Ljiljana Bracanović Nikolić – za članicu Savjeta. 
 
Članovi Odbora, Branko Čavor i Ana Nikolić sa službom Sekretarijata, 30. jula 

2018. godine, pregledali su dokumentaciju 12 prijavljenih kandidata na Javni konkurs. S 
tim u vezi, zatražena je dopuna dokumentacije za dva kandidata (Srđan Mihaljević i Šaleta 
Đurović), koja je uredno dostavljena. Takođe i kandidatkinja Ljiljana Bracanović Nikolić, 
uredno je dostavila dopunu dokumentacije. 

 
Agencija za sprječavanje korupcije dopisom (broj 00-63-7/18-34/4) od 24. oktobra 

2018. godine obavijestila je Odbor da je provjerom u Službenoj evidenciji Agencije za 
sprječavanje korupcije Crne Gore utvrđeno da ne postoje ograničenja da se prijavljena lica 
imenuju na javnu funkciju, u skladu sa odredbama Zakonom o sprječavanju korupcije. 
 

Na 60. sjednici Odbora, održanoj 18. decembra 2018. godine, Odbor je sa sedam 
glasova „za“, odlučio da predloži Skupštini da za predsjednika Savjeta Agencije za 
elektronske komunikacije i poštansku djelatnost imenuje kandidata Branka Kovijanića. 
 
          Na osnovu izloženog utvrđen je Predlog odluke.  
 


